
Darovací smlouva - vzor 
 č. xx/2023 

uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších doplnění a změn 

Dárce: 

Název: Obec Lichkov 
Sídlo: Lichkov čp. 203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov 
IČ: 00279161, DIČ: CZ00279161 
Bankovní spojení: 2406060379/0800 
Zastoupený: Mgr. Romanem Richtrem, starostou obce 

(dále jen „dárce“) 

a 

Obdarovaný: 

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Trvalé bydliště: 
Bankovní spojení: 
Telefon/e-mail/ID DS: 
(Zastoupený zákonným zástupcem: …………………….) 

(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu: 

I. 
1) Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční dar ve výši Kč xx.xxx,-- (slovy 

xxxxxtisíckorunčeských) za ukončení školní docházky v základní škole a mateřské škole Lichkov, 
dítěte (jméno, příjmení, datum narození, trvalé bydliště dítěte), za školní roky xxxx/xxxx až xxxx/xxxx. 
Dítě ukončilo školní docházku převzetím vysvědčení dne ………… Obdarovaný tento dar přijímá. 

2) Peněžní částka bude uhrazena bankovním převodem na účet obdarovaného (zákonného zástupce 
obdarovaného), uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů od podpisu smlouvy.  

II. 
1) Obdarovaný prohlašuje, že splnil podmínky nároku na poskytnutí daru dle Zásad pro poskytování 

finančních darů ze strany Obce Lichkov ze dne 13. února 2023. Obdarovaný dále prohlašuje, že údaje 
uvedené v žádosti o poskytnutí daru ze dne …………………….., jsou pravdivé a úplné. 

2) Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku o smlouvě darovací. 

III. 

1) Zásady pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov byly schváleny Zastupitelstvem obce 
Lichkov dne 13. února 2023, usnesením pod č. 7/23. 

2) Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech shodné právní síly, kdy dárce a obdarovaný obdrží 
jedno vyhotovení smlouvy. 

4) Účastníci prohlašují, že smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím uzavírání 
nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, 
což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

5) Právní jednání bylo projednáno na jednání Zastupitelstva obce Lichkov dne ................ a schváleno 
usnesením č. xxx/23. 



 

 
V Lichkově dne …………….. 

 

Přílohy: žádost o finanční dar ze dne ………. 

Č.j.:OULi/xxx/eč.xxx/2023 

 

 

 

……………………………………….. 
Obec Lichkov zastoupená 

Mgr. Romanem Richrem, starostou obce 

……………………………………….. 
obdarovaný 

 


